Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

PUBLICAÇÃO DOS CLASSIFICADOS PARA A FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO

PUBLICO N°27/2025 DOS INSCRITOS PARA O 19° FESTIVAL DE MARCHINHAS

CARNAVALESCAS DE UBATUBA

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA –

FUNDART, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº

3.720 de 26 de dezembro de 2013, em conformidade com artigo 2°, alínea “n” da Lei

Municipal e o previsto no decreto municipal nº 8.427, de 02 de abril de 2024 TORNA

PÚBLICO dos classificados para a final do edital de chamamento público para o 19º

FESTIVAL DE MARCHINHAS CARNAVALESCAS DE UBATUBA.

1. FINALISTAS

Nº Inscrito Composição Intérprete

1ª Cynthia Christina Silva
Chaves

O Pó Da
Rabiola

Cynthia Chaves, Beea Galrão, Mari Martins E Mônica
Magalhães

2ª Lucia Matos Pregereba Lucia Matos

3ª Guilherme Ribeiro Filho Pura Alegria Mônica Araújo

4ª José Henrique Becker Sossego
Conveniente...

Aládia Góis, Carmen Chiaradia, José H. Becker,
Robinson Sandim, Vera Tango (Grupo Concertada)

5ª Diego Danilo Alves Água De Coco
Em Ubatuba

Diego Danilo

6ª Roger Prado De Souza Festança Roger Souza E Pati Passoni

7ª Paulo Wladimir Zanin Da
Motta

Um Só Bloco Ana Lucia Gil, Maria Luiza Gil, Cidinha Gil E Hudson
Cunha

8ª Leda Piranda Cardoso Carnaval
Família

Lucia E Mari

9ª Júlio César Mendes Prega Fogo Júlio César Mendes E Claudia Mara Gil De Oliveira

10ª Jorcelina Batista De Oliveira
Petrit

Maria
Gasolina

Beth Teixeira Leite, Carolina Chieus e Natália Damásio

11ª Maria Luiza Gil De Oliveira
Da Motta

A Invasão Ana Lúcia Gil E Maria Luiza Gil

12ª Guilherme Ribeiro Filho Pra Levantar A
Praça

Mônica Araújo

13ª Alan De Oliveira Paulino Carnavalizar Alan De Oliveira E Janjão

14ª Jorcelina Batista De Oliveira
Petrit

Receita Do
Azul Marinho

Beth Teixeira Leite e Natália Damásio

15ª Júlio César Mendes Nostalgia
Imperial

Júlio César Mendes E Claudia Mara Gil De Oliveira

16ª Carolina De Oliveira Chieus Mãe Cansada Carolina Chieus, Aline Guerra, Maria Clara Ruiz,
Carolina Lima

Ubatuba 13 de fevereiro de 2026

          Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

Thaila Aparecida Diniz Brito

Diretora Presidente

Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba